令和５年度（第８回）

串本町農業委員会定例会 会議録

令和５年１１月１４日（火）

第８回 串本町農業委員会 定例会 会議録

日  時  令和５年１１月１４日（火）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２階 Ａ会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 角 是明

議  事

議案第４２号  農地法第３条の規定による許可申請について

議案第４３号  串本町農業経営基盤強化促進事業実施方針による

        利用権の設定について

出席委員

  １番 笠原利紀  ２番 小山喜行   ３番 坂本渡    ４番 硲浩行

  ５番 柴田明夫  ６番 杉本忠    ７番 鈴木和夫   ８番 谷本昌平

  ９番 角是明  １０番 中正司ちか子 １１番 中村省一  １２番 南条紀子

 １３番 濱口昌弘 １４番 増本昌弘  １５番 宇井良子  １７番 杉本百男

 １８番 谷口克朗 １９番 堤和之   ２０番 西脇正吾  ２１番 深美剛一

 ２２番 山田定男

欠席委員

 １６番 小原淳一郎

出席職員

  事務局１名 濵地

議長

事務局

議長

中村委員

議長

中村委員

議長

（角会長 挨拶）

 はい、皆さんこんにちは。本日は、お忙しいところ農業委員会にご出席

いただきありがとうございます。今朝は何かちょっと寒かったですね。や

はりこういう寒い日も急に来るので体調には気を付けていただきたいと思

います。

 それでは、只今から農業委員会の定例会を開催いたします。本日の欠席

届が出ている方は、１６番 小原委員さん１名です。それから署名委員には、

１０番 中正司委員さん、１１番 中村委員さん、よろしくお願いします。

 本日の審議していただく案件は２個案件です。よろしくお願いをいたし

ます。会を始める前にお願いしたいことがあります。発言をされる方がお

られましたら、まず挙手をしていただいて、それから番号ですね、番号を

言ってから発言をお願いします。これはやはり議事録をとる時に録音をし

ている訳ですが、後で事務局の担当が、誰がどういう発言をされたかとい

うことを確認しながらこの議事録を作っているということで、まあ大変な

作業なんですよ。それで名前と番号を言っていただければスムーズな作業

に繋がるんじゃないかということで、私のほうからお願いをいたします。

それでは議案審議のほうに入っていきたいと思います。議案第４２号 農

地法第３条の規定による許可申請についてです。事務局のほうから提案趣

旨説明をお願いします。

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。次に現地調査報告をお願いします。

 １１番 中村です。

 はい、１１番 中村委員。

（現地調査報告）

はい、ありがとうございました。只今の議案の趣旨説明、現地調査報告

につきまして、質疑のある方ございませんか。

 （なしの声）

議長

議長

事務局

議長

事務局

議長

中正司委員

議長

中正司委員

議長

議長

 はい。それでは承認許可してよろしいでしょうか。

 （異議無しの声）

異議無しの声がございました。それでは、議案第４２号は承認許可され

ました。続いて議案第４３号串本町農業経営基盤強化促進事業実施方針に

よる利用権の設定についてです。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。それでは議案第４３号について何か質

疑のある方はございませんか。

 先に現地調査報告を。

 失礼いたしました。報告をまず先によろしくお願いします。

 よろしいですか。１０番 中正司です。よろしくお願いします。

 はい、お願いします。

（現地調査報告）

 はい。ありがとうございました。それでは、事務局からの提案趣旨説明

並びに現地調査報告につきまして、何か質疑のある方は挙手をして、よろ

しくお願いします。

 何か意見はございませんか。

（なしの声）

 はい、無ければ皆さんにお伺いします。

 議案第４３号串本町農業経営基盤強化促進事業実施方針による利用権の

設定について、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

議長

 異議無しの声。よって議案第４３号は原案通り承認可決されました。

 これで、今日の農業委員会の審議は全て終了しました。ご協力、ありが

とうございました。

                  午後１時４７分 定例会終了